Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    18.03.2021г. № 41

                 с. Домашка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДОМАШКА» НА 2017-2023 ГОДЫ
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДОМАШКА» НА 2017-2023 ГОДЫ за 2020 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                     От    18.03.2021г. № 41

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДОМАШКА» НА 2017-2023 ГОДЫ
2. Цель и задачи программы

Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья жителей сельского поселения Георгиевка путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
В рамках реализации Программы предусматривается решение следующих задач:
· развитие физической культуры и спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, включая  обеспечение спортивным инвентарем  граждан по месту жительства;
· создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, материального и социального положения;
· развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением по месту жительства.
Реализация Программы позволит к 2023 году достигнуть следующих основных результатов:
· обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом  всем жителям поселения;
· увеличение количества детей и подростков, занимающихся спортом;
приобщение жителей сельского поселения к здоровому образу жизни
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период

Реализация Программы позволило в 2020 году достигнуть следующих основных результатов:
-обеспечено доступность занятий физической культурой и спортом  всем жителям поселения;
-увеличено количество детей и подростков, занимающихся спортом;
-приобщены жители сельского поселения к здоровому образу жизни
3.2.Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

	№
п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) 2020год

	план
	факт
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	1
	численность населения, вовлеченного  в физкультурно-спортивные мероприятия
	человек
	378
	378
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные)

	2
	уровень обеспеченности оборудованием, инвентарем и материалами для занятий физкультурой и спортом
	%
	90
	90
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные)

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1
	1
	1

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».
3.3 Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное  обеспечение, 133,0тыс.руб
	Исполнитель

	1
	Приобретение спортивного инвентаря
	В рамках Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Домашка  полномочий  обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в части создания необходимых условий для обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов на 2020 год
	Муниципальное бюджетное учреждение "ДМО" муниципального района Кинельский.

	2
	Повышение квалификации инструкторов по спорту, организаторов физической культуры по месту жительства (участие в семинарах, мастер-классах)

	3
	Проведение спортивных соревнований в поселении

	4
	Выездные спортивные мероприятия

3.4 Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации программы в 2020 году, является выделение из местного бюджета средств и заключения соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Домашка  полномочий  по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения. Мероприятия муниципальной программы, реализуемые без финансирования, исполнены в полном объеме.

По состоянию на 01.01.2021 год денежные средства освоены  в полном объеме. Потребность в неиспользованных бюджетных средствах отсутствует.

3.5Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2020 году, тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в части создания необходимых условий для обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом, подбора, подготовки и повышения квалификации
	133,0
	133,0

3.6Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Муниципальное задание не используется.

3.7 Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу

	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение денежных лимитов, выделяемых в период с 2018 по 2023 годы
	Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 07.12.2016 № 181
	Действующий

3.8  Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий

По итогам 2020 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2020 году, исполнены в полном объёме.

3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).
Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1

n

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

,
где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

 – плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

 – плановая сумма финансирования по Программе;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.
Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.
Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2020 года составляет 100 %.

3.10 .Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы

В связи с необходимостью дальнейшего развития физической культуры и спорта в сельском поселении  Домашка  следует продолжить  реализацию программы.

_2147483646.unknown

_2147483647.unknown

_2147483644.unknown

_2147483645.unknown

_2147483643.unknown